CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa,
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto a secretaria competente em caráter de urgência efetuar manutenção e
reparos na iluminação da Praça Prof. Maria Isabel Seabra Pigatto - Carlos
Aldrovandi - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA
Tal indicação se faz necessária, pois muitas das lâmpadas

não estão acendendo, impedindo assim que moradores frequentes a praça
durante a noite, sabemos que, áreas de lazer fazem parte da modernização do
sistema público da cidade proporcionando melhor qualidade de vida aos
munícipes.

Assim, às praças e Parquinho infantil são de grande
importância para as crianças interagirem e na socialização, bem como a toda
população, tal manutenção trará melhorias, mais conforto e segurança,
aumentando possibilidade de uso dos espaços públicos de lazer durante a noite.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da
matéria, aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 20 junho de 2023.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2742/2023
20/06/2023 - 11:50
IND 1458/2023

	Page 1